
 
 
株式会社Ｔ＆Ｋ ＴＯＫＡ 埼玉県入間郡三芳町竹間沢 283-1 ＴEL049-258-1615  

 

 

【News Release】 

2019 年 1 月 25 日 

 

 金属用塗料・インキ及び関連製品 価格改定について  

 

株式会社Ｔ＆Ｋ ＴＯＫＡ（本社：埼玉県入間郡三芳町、代表取締役社長 増田 至克）は、金属用塗料・   

インキ及び関連製品の価格改定を決定いたしました。 

   

  金属用塗料・インキについて、主原料である顔料、樹脂などは、中国での環境規制強化に伴う減産が著し

く、全世界において需給バランスの逼迫が続き、価格の高騰が続いております。さらに、物流コストの上昇

や副資材などについても高騰しております。 

  このような情勢の中、当社では仕入価格の上昇分を吸収すべく、生産の合理化や諸経費の削減などあらゆ

る施策を講じてまいりましたが、自助努力によるこれ以上の吸収も限界に達しております。そのため、今後

の製品安定供給のために、やむなく価格改定をお願いする次第です。 

  何卒、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

[ 対 象 製 品 ] ： 金属用塗料・インキ及び関連製品 

 

[ 改 定 幅 ] ： 平均 １５％  

 

[ 実 施 時 期 ] ： 2019 年 3 月 1日出荷分より 

 

以上  

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社Ｔ＆Ｋ ＴＯＫＡ 営業本部 販売管理課 

TEL：049-258-1615 


